



GOVERNMENT OF NCT OF DELHI
BOARD OF TECHNICAL EDUCATION
MUNI MAYA RAM MARG
PITAMPURA: DELHI- 110088
PH: - 011-27322460



No. F.53(G)/EXAM/BTE/2012/ 5345

Dated:- 27/9/18

To,
The All Principal
All Institutes/Polytechnic


Subject: Display of information regarding Mercy Examination for Diploma students on Notice Board of the Institute published in leading News Paper.

Sir,

Please find attach herewith copy of Public Notice regarding **MERCY EXAMINATION FOR DIPLOMA STUDENTS** published in following leading News Paper:

1. Times of India dated 27.09.2018 (Page-11)
2. Nav Bharat Times dated 27.09.2018 (Page-11)

Kindly display this Public Notice on the Notice Board of Institute and upload the same on the website of the Institute for widely publicity and information to all concern.


T.K. Bhagat
Registrar, BTE

Encls : As above

Copy to :

1. PS to Secy. (TTE), DTTE (HQ)
2. PA to Joint Director (TTE), DTTE (HQ)
- ✓ 3. System Analyst, DTTE (HQ) for upload the Public Notice on BTE/DTTE Website



GOVERNMENT OF NCT OF DELHI

BOARD OF TECHNICAL EDUCATION



MUNI MAYA RAM MARG

PITAMPURA: DELHI- 110088

PH:-01127322460

NOTICE

MERCY EXAMINATION FOR DIPLOMA STUDENTS

It has been decided to conduct a "MERCY EXAMINATION" to give one time final opportunity to those Diploma students of Government/Private Managed/Government Aided Affiliated polytechnics, who have exhausted all their chances (course duration plus two years) but have not cleared/passed all the papers. The conditions and eligibility criteria are as under:-

1. All students who got admission in Academic Session 2010 onwards for Part-time & Four (4) year Diploma Course students and 2011 onwards for Regular Diploma students and have exhausted all their attempts till May-2018 examination for passing their Diploma Examination as per regulation of Board of Technical, will be eligible for the Mercy Examination irrespective of numbers of un-cleared papers (theory/practical), subject to the condition that they have not availed the Mercy Chance examination held in March- 2010, December-2012 & December-2015.
2. The Mercy Examination of Odd & Even Semester papers will be conducted during Nov/Dec-2018 for both theory & practical examination.
3. The Examination forms will be accepted w.e.f. 27/09/2018 to 15/11/2018 up to 04:00 pm with applicable fees, duly verified by the Principal of concerned Institute will be accepted by the Board of Technical Education, Delhi as per schedule given on Department's website www.tte.delhigovt.nic.in.

The above Mercy exam will be the last examination and no further opportunity will be provided to any of the students in future who appear/does not appear in this examination due to any of the reason except in the condition of natural calamity and disaster.

For any further query or information, students may contact Board of Technical Education, Delhi on any working day.

Sd/-

CONTROLLER, BTE

DIP/Shabdarth/1755/18-19

T01 - 27.09.2018 Page - 11.



राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार

तकनीकी शिक्षा परिषद

मुनि माया राम मार्ग, पीतमपुरा,

दिल्ली-110088, दूरभाष - 011-27322460



सूचना

डिप्लोमा छात्रों हेतु अनुकम्पा (MERCY) परीक्षा

सरकारी/निजी रूप से प्रबन्धित/सरकारी सहायता प्राप्त संबद्ध पालिटेक्निक के उन डिप्लोमा छात्रों को जिन्होंने कि अपने सभी अवसरों को समाप्त कर दिया है (पाठ्यक्रम अवधि + दो वर्ष), परन्तु सभी पत्रों में उत्तीर्ण नहीं हुए हैं। उन्हें एक बार तथा अंतिम अवसर अनुकम्पा परीक्षा संचालित करने का निर्णय लिया गया है। शर्तें एवं पात्रता मानदंड अधोलिखित हैं।

1. सभी छात्रों जिन्होंने शैक्षित सत्र 2010 व उसके बाद अंशकालिन तथा चार वर्ष डिप्लोमा और 2011 व उसके बाद पूर्णकालिक डिप्लोमा में प्रवेश लिया है तथा तकनीकी शिक्षा परिषद के नियम के अनुरूप अपनी डिप्लोमा परीक्षा उत्तीर्ण करने हेतु मई 2018 तक अपने सभी अवसर का उपयोग कर लिया है, उन्हें अनुत्तीर्ण विषयों (थ्योरी एवं प्रैक्टिकल) की संख्या पर ध्यान दिए बिना अनुकम्पा परीक्षा हेतु योग्य समझा जाएगा बशर्तें उन्होंने मार्च 2010, दिसम्बर 2012 तथा दिसम्बर 2015 में आयोजित अनुकम्पा परीक्षा का लाभ नहीं उठाया हो।
2. अनुकम्पा परीक्षा दोनों थ्योरी/प्रैक्टिकल पेपरों के लिये आड एवं इवेन समेस्टर की परीक्षा नवम्बर-दिसम्बर 2018 में होगी।
3. संबंधित संस्थान के प्रिंसिपल द्वारा विधिवत जांच किये गये परीक्षा प्रपत्रों के 27.09.2018 से 15.11.2018 सायंकाल 4.00 बजे तक उपयुक्त फीस के साथ तकनीकी शिक्षा परिषद् द्वारा स्वीकार किया जाएगा जैसा कि विभागीय वेबसाइट www.tte.delhigovt.nic.in के शिड्यूल में बताया गया है।

उपरोक्त लिखित अनुकम्पा परीक्षा अन्तिम परीक्षा होगी तथा इसके पश्चात किसी भी छात्र को जो कि इस परीक्षा में किसी भी कारण, सिवाय प्राकृतिक आपदा, के भाग ले या न ले, को भविष्य में कोई अन्य अवसर नहीं दिया जाएगा।

किसी भी अन्य पूछताछ या सूचना हेतु छात्र तकनीकी शिक्षा परिषद् से किसी भी कार्य दिवस पर सम्पर्क कर सकते हैं।

हस्ता./-
नियंत्रक, बीटीई

DIP/Shabdarth/1755/18-19

NBT - 27.9.2018 Page - 11.